
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Комсомольская  №1 средняя общеобразовательная школа» 

 (МБОУ «Комсомольская №1 СОШ») 

 

 

П Р И К А З 

 

 

от 15.02.2023          № 22 

 

п. Комсомольский 

 

 

О назначении ответственного за 

 Всероссийских 

проверочных работ в МБОУ 

«Комсомольская №1 СОШ» 

 

Во исполнение приказа Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 № 1282 «О проведении Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме 

всероссийских проверочных работ в 2023 году», приказа Министерства 

образования и науки Алтайского края от 08.02.2023 № 110 «О проведении 

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных 

организаций Алтайского края в форме всероссийских проверочных работ в 

2023 году», приказа комитета по образованию и молодежной политике 

Администрации Павловского района от 19.01.2023  №35 «Об утверждении 

графика проведения всероссийских проверочных работ в  

общеобразовательных организациях Павловского района в 2023 году»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Назначить зам.директора по УВР Забродину Ю.А.  школьным 

координатором,  ответственным за проведение ВПР в образовательной 

организации. 

2.Ответственному координатору за проведение ВПР Ю.А.Забродиной: 

  2.1.  обеспечить участие учащихся 4,5,6,7,8 и 11-х классов в ВПР; 

  2.2.  обеспечить соблюдение Порядка и сроков проведения 

мероприятий на каждом этапе согласно плану проведения ВПР в 2023 году;  

  2.3. обеспечить максимальную объективность результатов ВПР 

(осуществление проверки работ в отдельном кабинете, использование 

критериев оценивания); 

  2.4. спланировать дальнейшую работу  по повышению качества 

образования с использованием результатов ВПР. 



 3. Назначить техническим специалистом отв. за информатизацию 

Мачугина Ю.М. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 
 

  

 
 


